
    

 

 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

Skola 21.gadsimtā- izaicinājumi un iespējas 

2023.gada 22.augustā 

 

Erasmus+ projekta nr.  2020-1-LV01-KA101-077140 “Skolotāju pedagoģiskās izaugsmes skola- ar 

skatu uz nākotni” ietvaros tika organizēti profesionālās pilnveides kursi ar nosaukumu “Skola 

21.gadsimtā- izaicinājumi un iespējas”. Par aktīvu dalību kursā dalībnieki ieguva sertifikātu, kurš 

apliecināja dalību 6 stundu pasākumā. Šo kursu programma iepriekš tika saskaņota Ādažu novada 

pašvaldībā. Kursiem bija izsludināta pieteikšanās visiem interesentiem no Ādažu vidusskolas. Tāpat, arī 

piedalījās pedagoģiskie darbinieki no citām novada izglītības iestādēm. 

Kursu programmas un satura idejas pamatā bija aizvien pieaugošās pedagogu vajadzības mācību procesā- 

bagātināts tradicionālais mācību process ar neformālām un radošām metodēm, paņēmieniem, izmantojot 

gan dažus efektīvus IT rīkus, gan arī piedāvājot atvasināt un papildināt jau esošās standarta tēmas ar 

iepriekš projekta gaitā apgūtām pieejām, metodēm, risinājumiem. To visu piedāvāja apgūt angļu valodas 

skolotāja Linda Kalniņa. Tāpat tika piedāvāts ari iesaistīties pieredzes apmaiņā par Erasmus+ projektu 

iespējām mācību procesa dažādošanai, arī pedagogu profesionālās un personīgās kapacitātes un 

konkurētspējas uzlabošanai.  

Tika rosināta diskusija un domu apmaiņa, kopā ar praktisku uzdevumu veikšanu, par jēgpilnu, abpusēji 

cieņpilnu un uzlabotu mācību vidi skolā starp skolēnu un skolotāju. Tika skaidrots un ar piemēriem rādīts, 

kā 21.gadsimtā uzskatāmi mainījusies pasaule un līdz ar to arī mācību process skolā. Dalībnieki uzzināja 

vairākas efektīvas metodes, kas varētu palīdzēt risināt problēmsituācijas. Tika nodrošināts metodisks 

izdales materiāls par šīm tēmām.  

Otra kursu pasniedzēja Vita Valdmane dalībniekus ieveda smalkajā psiholoģijas un sevis izpētes pasaulē, 

piedāvājot izanalizēt savus iekšējos resursus un diskutējot, kā zināšanas par šiem delikātajiem procesiem 

palīdz skolā mācību darbā, kā arī personīgi pedagogiem kā cilvēkiem. Būtiski ir apzināties pedagoga 

resursus ikdienas sarežģītajās situācijās un spēt regulēt emocijas, apzināties savu attieksmi un rīcību darbā 

ar skolēniem un citiem cilvēkiem. 

Jāpiebilst, ka ar šī projekta piešķirto finansējumu bija iespējams organizēt šo kursu ārpus skolas 

tradicionālām telpām- burvīgā viesu namā Gungas, Ādažu novadā. Arī neformālās pauzes un gardas 

uzkodas un sarunas veicināja pozitīvismu un pasākuma izdošanos! Esam gatavi jaunajam mācību gadam! 

 

Paldies ĀVS administrācijai un Ādažu novada pašvaldībai par atbalstu projekta aktivitāšu nodrošināšanā 

un realizēšanā! 

Erasmus+ projektu koordinatore, angļu valodas skolotāja 

Linda Kalniņa 

 


